36 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-3-2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN THẾ

Số: 18/2017/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày 19 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc sửa đổi Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 20/12/2016 của HĐND

huyện Quy định mức hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách huyện đối với các công
trình đường giao thông nông thôn không sử dụng nguồn vốn Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Yên Thế

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ
KHOÁ XXI - KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của
HĐND huyện Quy định mức hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách huyện đối với các
công trình đường giao thông nông thôn, kênh mương nội đồng và đường cấp phối
không sử dụng nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2017/NQ-HĐND ngày 13 tháng 7 năm 2017 của
HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ cứng hóa đường trục thôn, đường liên thôn và
đường nội đồng gắn với giao thông liên thôn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn
2017-2021;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 142/TTr-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2017 của
UBND huyện về việc sửa đổi Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 20/12/2016
của HĐND huyện Quy định mức hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách huyện đối với
các công trình đường giao thông nông thôn, kênh mương nội đồng và đường cấp phối
không sử dụng nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn
huyện Yên Thế; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận của
các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi Khoản a, Mục 1, Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày
20/12/2016 của HĐND huyện Quy định mức hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách
huyện đối với các công trình đường giao thông nông thôn không sử dụng nguồn vốn
Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện Yên Thế như sau:

- Danh mục hỗ trợ: Cứng hóa đường bê tông thôn, bản, phố.

- Định mức hỗ trợ: Đối với đường bê tông thôn, bản, phố mặt đường ≥ 3,5m,
BTXM mác 200-250, dày 20cm: Hỗ trợ 150 triệu đồng/km.

CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 31-3-2018 37

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện việc áp dụng mức hỗ
trợ đối với các công trình nêu tại Điều 1.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các
Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với Ủy ban MTTQ, các đoàn thể nhân
dân tăng cường kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND huyện Yên Thế khoá XXI, nhiệm kỳ 2016-2021,
kỳ họp thứ 7 thông qua./.

                                                                                           CHỦ TỊCH

Nông Văn Tâm